manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre - Item 01.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, especialmente nos casos omissos, pelo Decreto estadual 
nº 10.247/2023, e demais normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 142.200,00 (cento e quarenta e dois mil e 
duzentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 0393, emitida em 
30/04/2025, no valor de R$ 31.600,00 (trinta e um mil e seiscentos 
reais). Nos exercícios seguintes, em dotações orçamentárias 
apropriadas.
VIGÊNCIA: 36 meses, contados após a divulgação do contrato no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2025.
GESTOR DO CONTRATO: EDMILA RODRIGUES CARDOSO-

[...]

(Do Pagamento) item 5.2 parágrafos 5.2.2/ 5.2.3/5.2.4 (do Reajuste 
em Sentido Estrito, com a aplicação do Índice Econômico Oficial 
IPCA no percentual de 4,2376% sobre os valores contratados, nos 
termos do art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/1993, e art. 44, caput, da Lei 
Estadual nº 17.928/2012.
Valor: R$ 20.124,60 (vinte mil, cento e vinte e quatro reais e 
sessenta centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
COPYSYSTEMS COPIADORAS SISTEMAS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ nº 01.765.213/0001-77.
Sujeição à Legislação Vigente: